
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων 
υπηρετούντων στον Δήμο Ηρακλείου.

2 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων 
στον Ενιαίο Σύνδεσμο Διαχείρισης Απορριμμά-
των Κρήτης (ΕΣΔΑΚ).

3 Τροποποίηση της 23023/11-12-2018 απόφασης 
(ΦΕΚ 6052/Β’/2018) που αφορά την εξαίρεση από 
την εφαρμογή της πενθημέρου εργασίας για τους 
υπαλλήλους του Τμήματος Ηλεκτροφωτισμού της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Κα-
βάλας Ν. Καβάλας για το έτος 2019.

4 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Κέ-
ντρου Κοινωνικής Προστασίας, Αλληλεγγύης και 
Παιδείας Δήμου Σουφλίου για το έτος 2019.

5 Αύξηση ωραρίου υπαλλήλου του Δήμου Άργους-
Μυκηνών.

6 Διαπίστωση την συγχώνευσης των Αναγκαστικών 
Συνδέσμων Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων της 
1ης, 3ης και 4ης Διαχειριστικής Ενότητας Νομού 
Αχαΐας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στον 
Αναγκαστικό Σύνδεσμο Διαχείρισης Στερεών 
Αποβλήτων της 2ης Διαχειριστικής Ενότητας Νο-
μού Αχαΐας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και 
προσαρμογής της λειτουργίας του στις διατάξεις 
του ν. 4555/2018.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 1431 (1)
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ' έτος ημερών 

κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων 

υπηρετούντων στον Δήμο Ηρακλείου. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ. Ι του ν.3852/2010, 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 136/2010, «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

3. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 του άρθρου 2 
του ν.4336/2015, «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης», όπως 
ισχύουν.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν.4325/2015, 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις», όπως το τελευταίο 
προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν.4368/2016.

5. Την αριθμ. 14026/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/26-5-2017) περί δι-
ορισμού της Κοζυράκη Μαρίας ως Συντονίστριας της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

6. Το αριθμ. 4595/31-01-2019 έγγραφο σε ορθή επα-
νάληψη του Δήμου Ηρακλείου, το οποίο περιήλθε στην 
Υπηρεσία, αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Μαρτίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 870

10147



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10148 Τεύχος Β’ 870/13.03.2019

7. Την αριθμ. 4091/15-1-2019 βεβαίωση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ηρακλείου, με την οποία 
βεβαιώνεται ότι στον προϋπολογισμό του ως άνω Δήμου οικονομικού έτους 2019 και συγκεκριμένα στους Κ.Α. 
70-6422.001, 40-6422.001, 30-6422.001, 15-6422.001, 10-6422.001, 30-6422.001, 00-6423.001, 00-6423.002, 00-
6421.001 και 70-6474.005 έχουν προβλεφθεί πιστώσεις για την πληρωμή των εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων 
υπηρετούντων στον Δήμο Ηρακλείου, συνολικού ποσού 183.000,00 ευρώ.

8. Το αριθμ. 667/24-01-2019 έγγραφο προς τον Δήμο Ηρακλείου.
9. Το αριθμ. 8475/31-1-2019 απαντητικό έγγραφο του Δήμου Ηρακλείου, το οποίο περιήλθε στην Υπηρεσία, 

αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος, αποφασίζουμε:
Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ' έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων 

υπηρετούντων στον Δήμο Ηρακλείου, ως κατωτέρω:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ 
ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ 

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΑΝΑ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ,
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 
ΕΜΠΟΡΙΟΥ

ΠΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 30
ΠΕ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 30
ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 30
ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 30
ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 30
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 30
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 30
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 30

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ 20
 ΠΕ ΝΟΜΙΚΩΝ 20
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 20
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 20
ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 20
ΠΕ ΦΑΡΜΑΚΟΠΟΙΩΝ 20
ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 20
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 20
ΠΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 20
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 50
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 20
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 20
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 20
ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 30
ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 30
ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 20
ΤΕ ΜΑΙΩΝ 20
ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 20
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 20
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 20
ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 20
ΔΕ ΔΙΑΜΕΣΟΛΑΒΗΤΩΝ 20

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ  
ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 20
ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 60
ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 40
ΤΕ4 ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 40
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 20



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10149Τεύχος Β’ 870/13.03.2019

ΠΑΙΔΕΙΑΣ-ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ  κ΄ ΝΕΑΣ 
ΓΕΝΙΑΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 40
ΠΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 30
ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ 30
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 10
ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 30
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 30
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 20
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 30
ΔΕ ΣΧΕΔΙΑΣΤΩΝ 30

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 15
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 15
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 15

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 15
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 15
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 15

ΚΕΝΤΡΩΝ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 
ΠΟΛΙΤΩΝ (ΚΕΠ) 

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ - ΙΧΘΥΟΛΟΓΩΝ 30
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 30
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 30
ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 15
ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 15
ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 15
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 10

TEXNIKΩΝ ΕΡΓΩΝ

ΠΕ3 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 10
ΠΕ4 ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 10
ΠΕ5 ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΗΛΕΚΤΡ. ΜΗΧΑΝΙΚ. 10
ΠΕ6 ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 10
ΠΕ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΟΣ 10

ΠΕ9 ΓΕΩΠΟΝΩΝ 10
ΤΕ3 ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΠΟΛΙΤ. ΜΗΧΑΝΙΚ. 10
ΤΕ4 ΗΛΕΚΤΡ. ΜΗΧΑΝΙΚ. 10
ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 10

ΔΕ30 ΤΕΧΝΙΤΩΝ 10

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ κ΄ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ

ΠΕ11 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 60
ΠΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 60
ΠΕ ΕΙΔ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ 50
ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 60

ΤΕ19 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 60
ΤΕ22 ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝ. ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 60
ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 50

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ

ΠΕ4 ΑΡΧΙΤ. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60
ΠΕ3 ΠΟΛΙΤ. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60
ΠΕ6 ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60
ΤΕ3 ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

ΤΕ4 ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 60

ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60
ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 60
ΝΟΜΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΠΕ ΔΙΚΗΓΟΡΟΙ 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10150 Τεύχος Β’ 870/13.03.2019

ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ΄ ΕΤΟΣ/ΑΤΟΜΟ

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 60

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 60

ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 20

Η απόφαση αυτή ισχύει για το έτος 2019.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 19 Φεβρουαρίου 2019

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ   

 Ι 

 Αριθμ. 1053 (2)
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ' έτος ημερών 

κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων 

στον Ενιαίο Σύνδεσμο Διαχείρισης Απορριμμά-

των Κρήτης (ΕΣΔΑΚ). 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ. Ι του ν.3852/2010, 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 136/2010, «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

3. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 του άρθρου 2 
του ν.4336/2015, «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης», όπως 
ισχύουν.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν.4325/2015,
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 

Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», όπως το τελευταίο 
προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν.4368/2016.

5. Την 14026/15-5-2017 απόφαση του Υπουργού Εσω-
τερικών (ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/26-5-2017) περί διορισμού της 
Κοζυράκη Μαρίας ως Συντονίστριας Α.Δ.Κ.

6. Το αριθμ. 203/24-1-2019 έγγραφο του Ενιαίου Συν-
δέσμου Διαχείρισης Απορριμμάτων Κρήτης (ΕΣΔΑΚ), 
αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος.

7. Την αριθμ. 202/24-01-2019 βεβαίωση της Δ/νσης Δι-
οικητικών- Οικονομικών Υπηρεσιών του Ενιαίου Συνδέ-
σμου Διαχείρισης Απορριμμάτων Κρήτης (ΕΣΔΑΚ), με την 
οποία βεβαιώνεται ότι στον προϋπολογισμό του ως άνω 
Δήμου οικονομικού έτους 2019 και συγκεκριμένα στον 
Κ.Α.Ε 10-6422.001 έχει προβλεφθεί πίστωση για την πλη-
ρωμή των εκτός έδρας οδοιπορικών εξόδων των υπη-
ρετούντων υπαλλήλων συνολικού ποσού 15.000,00 €, 
αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ' 
έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετού-
ντων στον Ενιαίο Σύνδεσμο Διαχείρισης Απορριμμάτων 
Κρήτης (ΕΣΔΑΚ) ως κατωτέρω:

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤΑ ΕΤΟΣ

ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60
TE ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60
ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΛΟΓΩΝ 30
ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60
ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 30
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 30

Η απόφαση αυτή ισχύει για το έτος 2019.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 19 Φεβρουαρίου 2019

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ   

 Ι 

 Αριθμ. οικ. 3368 (3)
Τροποποίηση της 23023/11-12-2018 απόφα-

σης (ΦΕΚ 6052/Β’/2018) που αφορά την εξαίρε-

ση από την εφαρμογή της πενθημέρου εργασίας 

για τους υπαλλήλους του Τμήματος Ηλεκτροφω-

τισμού της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του 

Δήμου Καβάλας Ν. Καβάλας για το έτος 2019. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 238 και 280 του 

ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρό-
γραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθ. 116 του ν.4555/2018 (ΦΕΚ 
133/Α’/19-7-2018) «Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι» και την 
αριθ. 42203/εγκ.27/13-8-2018 εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν.4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α’/2015), καθώς και την υπ' αριθ. πρωτ. 
14138/15-05-2017 απόφαση του Υπουργού Εσωτερι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10151Τεύχος Β’ 870/13.03.2019

κών (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) για το διορισμό 
του Συντονιστή.

4. Τις διατάξεις του άρθ. 24 του π.δ. 142/2010 «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης» (ΦΕΚ 235/Α’/2010), όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθ. 79 του ν. 4182/2013, (ΦΕΚ 185/Α’/2013).

5. Τις διατάξεις της παρ.3 του άρθ.36 του ν.3584/2007 
«περί κύρωσης του κώδικα κατάστασης Δημοτικών και 
Κοινοτικών Υπαλλήλων» που ορίζεται ότι «Με απόφαση 
του οικείου Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας και μετά 
από πρόταση οικείων Δημοτικών Συμβουλίων μπορεί 
οποτεδήποτε α)να καθιερώνονται εξαιρέσεις από την 
εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας κατά υπηρεσία, 
κλάδο και αριθμό υπαλλήλων, χρόνο ή περιοχή εφόσον 
επιβάλλεται λόγω ιδιοτυπίας των συνθηκών λειτουργίας 
ή του είδους και της μορφής της υπηρεσίας ή εργασίας 
και της παρ. 6 «Οι καθημερινές ώρες εργασίας είναι συνε-
χείς μπορεί δε κατ’ εξαίρεση να ορίζονται διακεκομμένες 
με απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας και 
μετά από πρόταση οικείων Δημοτικών Συμβουλίων της 
παραγράφου 3, μπορεί επίσης να καθιερωθεί το καθημε-
ρινό ωράριο εργασίας σε βάρδιες και κατά τις νυκτερινές 
ώρες, όταν αυτό επιβάλλεται από τις συνθήκες λειτουρ-
γίας ή το είδος και τη μορφή της υπηρεσίας ή εργασίας. 
Και με την ίδια διαδικασία μπορεί να ορίζεται για όλο 
ή μέρος του προσωπικού ότι θα απασχολείται κατά τις 
Κυριακές και τις αργίες».

6. Τις διατάξεις του ν.2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α’/1997) 
«Διοίκηση Οργάνωση Στελέχωση Περιφερειών, ρύθ-
μιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις», όπως ισχύει. 

7. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 20 του 
ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226/Α’/2011), όπως τροποποιήθηκαν 
με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθ. 176 του ν. 4261/2014 
(ΦΕΚ 107/Α’/2014). 

8. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ.3γ της υπ’ αριθ. ΔΙ-
ΑΔΠ/Γ2γ/οικ./1692/27-6-2006 (ΦΕΚ 769/Β’/27-6-2006) 
απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκη-
σης και Αποκέντρωσης με τις οποίες εξουσιοδοτούνται 
οι Γενικοί Γραμματείς Περιφερειών να καθορίζουν με 
απόφασή τους τις ώρες εργασίας των ΟΤΑ. 

9. Την κοινή υπουργική απόφαση αριθ. οικ. 
2/7093/0022/5-2-2004 «Επέκταση των διατάξεων του 
ν.3205/2003 στο προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτι-
κού δικαίου που ασχολείται στο Δημόσιο, ΝΠΔΔ και ΟΤΑ. 

10. Την αριθμ. οικ.2/78400/0022/14-11-2011 Εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών. 

11. Την 23023/11-12-2018 απόφαση (ΦΕΚ 6052/ 
Β’/2018) που αφορά την εξαίρεση από την εφαρμογή 
της πενθημέρου εργασίας για τους υπαλλήλους του 
Τμήματος Ηλεκτροφωτισμού της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Καβάλας Ν. Καβάλας για το έτος 
2019, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την 23023/11-12-2018 απόφαση (ΦΕΚ 
6052/Β’/2018) ως προς το αποφασιστικό αυτής, ως εξής:

α) Εγκρίνουμε την καθιέρωση λειτουργίας κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και την εξαίρεση από 
την εφαρμογή της πενθημέρου εργασίας και του κα-
νονικού ωραρίου για τους υπαλλήλους του Τμήματος 

Ηλεκτροφωτισμού της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών
του Δήμου Καβάλας Ν. Καβάλας για το έτος 2019 με 
υποχρέωση αποζημίωσης όπως προβλέπεται από τις 
ισχύουσες διατάξεις και

β) Τροποποιούμε την παράγραφο 2 αυτής ως εξής:
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ
Μόνιμοι Υπάλληλοι:
2) Τρία (3) άτομα κλάδου ΔΕ24 Ηλεκτρολόγων.
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθ. 23023/11-12-2018 από-

φαση (ΦΕΚ 6052/Β’/2018).
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Καβάλα, 20 Φεβρουαρίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

 Ι 

 Αριθμ. 2926 (4)
Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 

Κέντρου Κοινωνικής Προστασίας, Αλληλεγγύης 

και Παιδείας Δήμου Σουφλίου για το έτος 2019. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/Α’/07.06.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 108, 109, 116 και 131 του 
ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133Α’) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τ.Α.- Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενί-
σχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και 
αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α [Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣ-
ΘΕΝΗΣ Ι].

3. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 
235/Α’/27.12.2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης».

4. Την 14138/15.05.2017 απόφαση του Υπουργού Εσω-
τερικών (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Ο/26.05.2017) για το διορισμό 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης και τις διατάξεις του άρθρου 28 και 28Α 
του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α’/2015).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαραγράφου 
Δ9, της παραγράφου Δ άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 
94/Α’/14.08.2015) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης».

6. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ 131/Α’/ 
28.06.2006) «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίδα της Κυ-
βέρνησης και λοιπές διατάξεις».

7. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 90 του 
π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98Α') «Κωδικοποίηση της νομοθεσί-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10152 Τεύχος Β’ 870/13.03.2019

ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που 
αφορούν στον έλεγχο των δαπανών, που προκαλούν οι 
κανονιστικές διοικητικές πράξεις».

8. Το με αριθμ. πρωτ. 66/18.01.2019 έγγραφο του Κέ-
ντρου Κοινωνικής Προστασίας, Αλληλεγγύης και Παι-
δείας του Δήμου Σουφλίου, με το οποίο υποβλήθηκε 
αίτημα για τον καθορισμό του ανώτατου ορίου επιτρε-
πόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων για 
το έτος 2019, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ' 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων, που 
υπηρετούν στο Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας, Αλλη-
λεγγύης & Παιδείας του Δήμου Σουφλίου για το έτος 
2019 ως εξής:

Α/Α
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΗΜΕΡΕΣ 
ΕΚΤΟΣ 
ΕΔΡΑΣ

1 4 ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ ΤΕ 60
2 1 ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ ΤΕ 60
3 1 ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ ΤΕ 60

4 2 ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ ΤΕ 60

5 2 ΦΥΣΙΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ ΤΕ 60

6 1 ΑΔΕΛΦΩΝ 
ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ ΔΕ 60

7 1 ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ (ΙΔΑΧ) ΠΕ 60
8 1 ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ (ΙΔΑΧ) ΠΕ 60
9 2 ΝΟΣΗΛΕΥΤΡΙΩΝ (ΙΔΑΧ) ΔΕ 60

10 1 ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ (ΙΔΟΧ) ΠΕ 60

11 1 ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ (ΙΔΟΧ) ΤΕ 60

12 4 ΝΟΣΗΛΕΥΤΡΙΩΝ (ΙΔΟΧ) ΔΕ 60
Στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2019 του Κέ-

ντρου Κοινωνικής Προστασίας, Αλληλεγγύης και Παιδεί-
ας του Δήμου Σουφλίου υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση 
για «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων 
υπαλλήλων για σεμινάρια, συνέδρια και εργασίες του 
Νομικού Προσώπου» ως εξής:

Κ.Α. ΠΟΣΟ
10.6422.01 500 €
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Κομοτηνή, 18 Φεβρουαρίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης   

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

 Ι 

(5)
 Αύξηση ωραρίου υπαλλήλου του Δήμου Άργους-

Μυκηνών. 

 Με την 345/7.11.2018 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Άργους - Μυκηνών Νομού Αργο-

λίδας, που εκδόθηκε σε εφαρμογή των διατάξεων του 
άρθρου 87 του ν.4483/2017 οι οποίες αντικατέστησαν 
τις όμοιες του άρθρου 8 παρ.1 του ν.4368/2016, αφού 
υποβλήθηκε στο Δήμο η αριθμ. 20631/15.10.2018 αίτη-
ση της υπαλλήλου Κουτρούλη Ουρανίας του Ιωάννη και 
η ως άνω (345/2018) απόφαση κρίθηκε νόμιμη, κατόπιν 
ελέγχου νομιμότητας, με την 263258/27.11.2018 απόφα-
ση (ΑΔΑ: ΩΖΗΠΟΡ1Φ-57Π), αυξάνεται το ωράριο εργα-
σίας της υπαλλήλου Κουτρούλη Ουρανίας του Ιωάννη 
ειδικότητας ΤΕ Εκπαιδευτικών Μουσικής που υπηρετεί 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου 
μερικής απασχόλησης, από δέκα (10) σε δεκαεπτά (17) 
ώρες εβδομαδιαίως.

(Σχετική η από 19.10.2018 βεβαίωση της Οικονομικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Άργους -Μυκηνών για την ύπαρξη 
της σχετικής πίστωσης).

(Αριθμ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 6321/22.1.2019). 

 Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   

 Ι 

 Αριθμ. οικ. 38605 (6)
Διαπίστωση την συγχώνευσης των Αναγκαστι-

κών Συνδέσμων Διαχείρισης Στερεών Αποβλή-

των της 1ης, 3ης και 4ης Διαχειριστικής Ενότητας 

Νομού Αχαΐας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 

στον Αναγκαστικό Σύνδεσμο Διαχείρισης Στερε-

ών Αποβλήτων της 2ης Διαχειριστικής Ενότητας 

Νομού Αχαΐας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 

και προσαρμογής της λειτουργίας του στις δια-

τάξεις του ν. 4555/2018. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/07.06.2010): 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», και 
κυρίως τις διατάξεις του άρθρου 103 αυτού.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 246 και 247 του 
ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α’/8-6-2006): «Δημοτικός και Κοι-
νοτικός Κώδικας», όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α’/
27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 
Α' 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο-
κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», καθώς και του 
άρθρου 28Α του ιδίου νόμου, το οποίο προστέθηκε με 
το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ Α' 21) «Μέτρα για 
την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες δι-
ατάξεις».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10153Τεύχος Β’ 870/13.03.2019

5. Τις διατάξεις των άρθρων 225-247 του ν. 4555/2018 
«Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του θεσμικού πλαι-
σίου οργάνωσης και λειτουργίας των Φορέων Διαχεί-
ρισης Στερεών Αποβλήτων (ΦΟΔΣΑ) της χώρας» (ΦΕΚ 
Α’/133/19.07.2018).

6. Την 22835/17.12.2007 απόφαση του Γενικού Γραμ-
ματέα της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, περί σύστασης 
Αναγκαστικού Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών Απο-
βλήτων της 1ης Διαχειριστικής Ενότητας Νομού Αχαΐας 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας που δημοσιεύτηκε στο 
ΦΕΚ 2464/Β’/31.12.2007.

7. Την 22836/17.12.2007 απόφαση του Γενικού Γραμ-
ματέα της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, περί σύστασης 
Αναγκαστικού Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών Απο-
βλήτων της 3ης Διαχειριστικής Ενότητας Νομού Αχαΐας 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας που δημοσιεύτηκε στο 
ΦΕΚ 2464/Β’/31.12.2007.

8. Την 22837/17.12.2007 απόφαση του Γενικού Γραμ-
ματέα της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, περί σύστασης 
Αναγκαστικού Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών Απο-
βλήτων της 4ης Διαχειριστικής Ενότητας Νομού Αχαΐας 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας που δημοσιεύτηκε στο 
ΦΕΚ 2496/Β’/31.12.2007.

9. Την 22834/17.12.2007 απόφαση του Γενικού Γραμ-
ματέα της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, περί σύστασης 
Αναγκαστικού Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών Απο-
βλήτων της 2ης Διαχειριστικής Ενότητας Νομού Αχαΐας 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας που δημοσιεύτηκε στο 
ΦΕΚ 2496/Β’/31.12.2007.

10. Την οικ. 47683/9002/29.05.2012 (ΦΕΚ 1849/Β’/2012) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα ΑΔΠΔΕ & Ι «Σύσταση 
Περιφερειακού Συνδέσμου Φορέων Διαχείρισης Στερε-
ών Αποβλήτων (ΦΟΔΣΑ) Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας».

11. Την 13800/12762/21.10.2014 απόφαση του Γενι-
κού Γραμματέα ΑΔΠΔΕ & Ι «Διαπιστωτική Πράξη περί μη 
λειτουργίας Περιφερειακού Φορέα Διαχείρισης Στερεών 
Αποβλήτων (ΦΟΔΣΑ) Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας».

12. Το αριθμ. 62715/07.11.2018 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Μεταβατικό Στάδιο Εφαρμογής του 
νέου θεσμικού πλαισίου των Φορέων Διαχείρισης Στερε-
ών Αποβλήτων (ΦΟΔΣΑ), Μέρος Δεύτερο, άρθρα 225-
247 του ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α').

13. Την αριθμ. οικ. 271643/04.12.2018 Αιτιολογημέ-
νη Έκθεση του Συντονιστή ΑΔΠΔΕ & Ι προς τους ΟΤΑ Α' 
Βαθμού της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.

14. Το αριθμ. οικ. 24874/04.02.2019 έγγραφο του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί «εφαρμογής των δια-
τάξεων των άρθρων 225-247 του ν. 455/2018 σχετικά 
με το νέο θεσμικό πλαίσιο οργάνωσης και λειτουργίας 
των Φορέων Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων (ΦΟΔΣΑ).

15. Την 513/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλί-
ου του Δήμου Αιγιαλείας, η οποία ελέγχθηκε και βρέθηκε 
νόμιμη με την αριθμ. πρωτ. 270934/19.12.2018 απόφαση 
του Συντονιστή ΑΔΠΔΕ & Ι.

16. Την 234/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου του Δήμου Δυτικής Αχαΐας, η οποία ελέγχθηκε και 
βρέθηκε νόμιμη με την 267914/19.12.2018 απόφαση 
του Συντονιστή ΑΔΠΔΕ & Ι.

17. Την 146/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλί-
ου του Δήμου Ερυμάνθου, η οποία ελέγχθηκε και βρέ-
θηκε νόμιμη με την 289886/17.01.2019 απόφαση του 
Συντονιστή ΑΔΠΔΕ & Ι.

18. Την αριθμ. 880/2018 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Πατρέων, η οποία ελέγχθηκε και 
βρέθηκε νόμιμη με την αριθμ. πρωτ. 20183/31.01.2019 
απόφαση του Συντονιστή ΑΔΠΔΕ & Ι.

19. Την 234/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου του Δήμου Δυτικής Αχαΐας, η οποία ελέγχθηκε και 
βρέθηκε νόμιμη με την 267914/19.12.2018 απόφαση 
του Συντονιστή ΑΔΠΔΕ & Ι.

20. Την 213/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου του Δήμου Καλαβρύτων, η οποία ελέγχθηκε και 
βρέθηκε νόμιμη με την 260688/19.12.2018 απόφαση 
του Συντονιστή ΑΔΠΔΕ & Ι.

21. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκύπτει επιβάρυνση του Κρατικού Προϋπολογισμού 
ή του προϋπολογισμού του φορέα, αποφασίζουμε:

Διαπιστώνουμε τη συγχώνευση των Αναγκαστικών 
Συνδέσμων Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων της 1ης, 
3ης και 4ης Διαχειριστικής Ενότητας Νομού Αχαΐας της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στον Αναγκαστικό Σύνδε-
σμο Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων της 2ης Διαχειρι-
στικής Ενότητας Νομού Αχαΐας της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας και την προσαρμογή της λειτουργίας του στις 
διατάξεις του ν. 4555/2018, σύμφωνα με τις αποφάσεις 
των Δημοτικών Συμβουλίων των 5 Καλλικρατικών Δή-
μων: 513/2018 Δ.Σ. Δήμου Αιγιαλείας, 234/2018 Δ.Σ. Δή-
μου Δυτικής Αχαΐας, 146/2018 Δ.Σ. Δήμου Ερυμάνθου, 
880/2018 Δ.Σ. Δήμου Πατρέων, 213/2018 Δ.Σ. Δήμου 
Καλαβρύτων, όπου σύμφωνα με αυτές συντρέχουν σω-
ρευτικά οι προϋποθέσεις που αναφέρονται στις διατά-
ξεις του ανωτέρω νόμου (Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι) και 
είναι οι εξής:

1. Ο Σύνδεσμος Διαχείρισης Αποβλήτων ν. Αχαΐας είναι 
Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου μη κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα, έχει έδρα τα Λουσικά Δυτικής Αχαΐας του 
Δήμου Δυτικής Αχαΐας και διοικητικές υπηρεσίες λει-
τουργούσες στην Πάτρα και το Αίγιο.

2. Η χρονική διάρκεια λειτουργίας του καθορίζεται σε 
30 έτη. Ο αριθμός εκπροσώπων των Δήμων -Μελών στο 
όργανο διοίκησης του νέου ΦΟΔΣΑ Αχαΐας, όπως αυτός 
προκύπτει μετά τη συγχώνευση των Αναγκαστικών Συν-
δέσμων Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων της 1ης, 3ης 
και 4ης Διαχειριστικής Ενότητας Νομού Αχαΐας της Περι-
φέρειας Δυτικής Ελλάδας στον Αναγκαστικό Σύνδεσμο 
Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων της 2ης Διαχειριστικής 
Ενότητας Νομού Αχαΐας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλά-
δας καθώς και όλα τα καταστατικά του θέματα στηρί-
ζονται στις διατάξεις του άρθρου 246 παρ. 2 και 6 του 
ν. 3463/2006, 225-247 του ν. 4555/2018, καθώς και στις 
γενικές διατάξεις περί Νομικών Προσώπων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10154 Τεύχος Β’ 870/13.03.2019

3. Όλοι οι Δήμοι της Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐας 
(και οι 5 Καλλικρατικοί Δήμοι: Δήμος Αιγιαλείας, Δήμος 
Δυτικής Αχαΐας, Δήμος Ερυμάνθου, Δήμος Πατρέων και 
Δήμος Καλαβρύτων) συμμετέχουν στον ΦΟΔΣΑ Αχαΐας.

4. Στο Νομό Αχαΐας είναι το μοναδικό όργανο διαχεί-
ρισης των αποβλήτων στο σύνολο του Νομού, το οποίο 
μετά τη σύστασή του είναι καθολικός διάδοχος των Ανα-
γκαστικών Συνδέσμων Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων 

της 1ης, 2ης, 3ης και 4ης Διαχειριστικής Ενότητας Νομού 
Αχαΐας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 20 Φεβρουαρίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02008701303190008*


		2019-03-14T11:52:41+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




